ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 мая 2021 г. N 820

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОЛОЖЕНИЕ О ЛИЦЕНЗИРОВАНИИ

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ОРГАНИЗАЦИИ

И ПРОВЕДЕНИЮ АЗАРТНЫХ ИГР В

БУКМЕКЕРСКИХ

КОНТОРАХ ИЛИ ТОТАЛИЗАТОРАХ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в Положение о лицензировании

деятельности по организации и проведению

азартных игр в букмекерских конторах или

тотализаторах, утвержденное постановлением

Правительства Российской Федерации от 8

октября 2020 г. N 1625 "О лицензировании

деятельности по организации и проведению

азартных игр в букмекерских конторах или

тотализаторах" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2020, N 42, ст. 6591).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 27

сентября 2021 г. и действует до 31 декабря 2026 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 28 мая 2021 г. N 820

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОЛОЖЕНИЕ О

ЛИЦЕНЗИРОВАНИИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

ПО ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЮ АЗАРТНЫХ

ИГР В БУКМЕКЕРСКИХ

КОНТОРАХ ИЛИ ТОТАЛИЗАТОРАХ

1. В пункте 4:

а) в подпункте "з" слова ", а также частями 5 и 7

статьи 14" исключить;

б) в подпункте "м" слова "частями 1 - 5 и 7"

заменить словами "частями 1, 2, 4.1 и 4.2";

в) дополнить подпунктом "о" следующего

содержания:

"о) соблюдение лицензиатом требований,

установленных частью 9 статьи 14 Федерального

закона.".

2. В пункте 7:

а) слова "частями 1.1, 2.1" заменить словами

"частями 2.1";

б) слова ", а также частью 5 статьи 14" исключить.

3. В пункте 8:

а) подпункты "а" и "б" изложить в следующей

редакции:

"а) сведения, подтверждающие наличие у

лицензиата необходимых для осуществления

лицензируемого вида деятельности и

принадлежащих ему на праве собственности

специального оборудования, позволяющего

обеспечить учет, обработку ставок,

интерактивных ставок, фиксирование результатов

азартных игр и расчет сумм выигрышей,

подлежащих выплате;

б) сведения, подтверждающие наличие у

лицензиата необходимых для осуществления

лицензируемого вида деятельности и

принадлежащих ему на праве собственности или

ином законном основании зданий, строений,

сооружений (единой обособленной части здания,

строения и сооружения), права на которые не

зарегистрированы в Едином государственном

реестре недвижимости (в случае если такие права

зарегистрированы в указанном реестре,

представляются сведения об этих зданиях,

помещениях и сооружениях);";

б) подпункт "в" признать утратившим силу.

4. В пункте 9:

а) в подпункте "б" слова "соискателем лицензии"

заменить словом "лицензиатом", слова

"соискателя лицензии" заменить словом

"лицензиата";

б) дополнить подпунктом "в" следующего

содержания:

"в) планы помещений игорного заведения (по

каждому новому адресу места осуществления

лицензируемого вида деятельности) с указанием

места расположения зоны обслуживания

участников азартных игр, служебной зоны и кассы

букмекерской конторы (кассы тотализатора).".